http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando 
o código de controle acima.

MANIFESTAÇÃO

Autorizo a realização da despesa referente à contratação da empresa Rogério Lima Leite EPP, para a realização da transmissão ao vivo do
evento 'Semana do Ministério Público 2022", no valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), conforme descrito nos formulários "Dispensa de Licitação"
0532093 e "Informações Orçamentárias" 0532232.

Informo que os servic ̧os prestados serão gerenciados e fiscalizados pelo servidor Tiago Barbosa Oliveira, Matrícula 351.911, responsável pela

[...]

Encaminhamos o processo de Dispensa de Licitação N. 008.2022 - CEAF para análise de conformidade à DCCL . Trata-se de contratação da
empresa Rogério Lima Leite EPP, para a transmissão ao vivo do evento "Semana do Ministério Público 2022", no valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos
reais), sem necessidade de elaboração de contrato.

Documento assinado eletronicamente por Graziele Maria Grave Teixeira de Andrade em 06/12/2022, às 16:02, conforme Ato Normativo n° 047,
de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ROGÉRIO LIMA LEITE EPP, pelo preço proposto de R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais), conforme proposta doc 0532182.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que cuida-se de hipótese em que o instrumento formal de contrato não é obrigatório,

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
(doc. 0533391), autorizo, excepcionalmente, a dispensa de licitação em favor da empresa ROGÉRIO LIMA LEITE EPP, pelo preço total de R$ 14.500,00
(quatorze mil e quinhentos reais), para prestação de serviços de transmissão ao vivo para o evento "Semana do MP 2022", durante o período de 14 a
16/12/2022.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e